R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que frequentemente em nosso município atos de furto são praticados, assim como ações de vandalismo e pichações aos patrimônios públicos e particulares;

Considerando que o problema poderia ser minimizado caso fossem instaladas câmeras de segurança em diversos pontos de nossa cidade, podendo, inclusive, ser realizada uma parceria entre a Prefeitura Municipal, a Câmara de Dirigentes Lojistas de Botucatu (CDL) e os órgãos de policiamento de nosso município, visando implantar a referida benfeitoria;

Considerando que câmeras de segurança vêm sendo instaladas em escolas, igrejas e instituições comerciais, principalmente depósitos de bebidas, oferecendo segurança e auxiliando no rastreamento de pessoas que praticam delitos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar, em diversos pontos de Botucatu, sistemas de câmeras de segurança, objetivando zelar pela segurança e o bem-estar de nossa população
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2016.

	Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

	Vereador Autor REINALDINHO
PR

LAP/dcv